
 

      CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI 
 Provincia di Brindisi  
 Settore Affari Generali 

 
N. 1                                                                                            del 18.2.2013 

                  
  IL SINDACO 

PREMESSO: 
CHE con proprio decreto n. 15 del 29/12/2012 è stato nominato componente unico dell’OIV 
(Organismo Indipendente di Valutazione) di questa Città, a seguito di procedura ad evidenza 
pubblica, il dott. Gilberto Ambotta, nato Spilimbergo (PD) il 18/7/1956 e residente a Dignano 
(UD) in via 1° maggio 16, fatta salva l’esecutività dell’incarico all’emissione del parere 
dell’ANCI come disposto dall’accordo (ANCI /CIVIT) del 16/9/2010, e come comunicato dalla 
CiVIT (Commissione Indipendente per la Valutazione, l’Integrità  e la Trasparenza delle Ammi-
nistrazioni Pubbliche): «... a seguito degli incontri del Tavolo tecnico e di uno scambio di note, si 
è concordato che l’ANCI provvederà alla raccolta ed ad un primo esame, secondo una metodo-
logia concordata con la CiVIT, della documentazione trasmessa dai comuni attinente alla costi-
tuzione degli OIV, al ciclo della performance, ai programmi della trasparenza e agli standard 
dei servizi pubblici, informando dei risultati questa Commissione. Si invitano, pertanto i Comuni 
e le Comunità Montane a trasmettere direttamente all’ANCI la documentazione prima indicata». 
CHE in data  03/01/2013 è stata trasmessa all’ANCI, con posta  elettronica  certificata, la docu-
mentazione di rito del predetto componente (curriculum compreso), poi ritrasmessa in data 
10/01/2013 come richiesto dall'ANCI. 
CHE  in data odierna l’ANCI (diversamente da come stabilito nel richiamato accordo con la Ci-
VIT), ha fatto pervenire la seguente comunicazione: «In relazione alla richiesta in oggetto, come 
anticipato a telefonicamente, il D.Lgs. n. 150/2019, non prevede alcun parere preventivo da par-
te dell’ANCI per la nomina di componenti dell’OIV da parte dei Comuni che,pertanto, possono 
procedere autonomamente». 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
PRESO atto di quanto comunicato dall’ANCI, a superamento della condizione di esecutività del-
la nomina al parere in questione, riportata nel precedente decreto n. 15 del 29/12/2012, 

DECRETA 
- di confermare la nomina di componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione del 
Comune di San Vito Normanni il dott. Gilberto Gilberto Ambotta, nato Spilimbergo (PD) il 
18/7/1956 e residente a Dignano (UD) in via 1° maggio 16, già disposta con decreto sindacale n. 
15 del 29.12.2012 alle seguenti condizioni: 
 

• la durata dell’incarico è triennale, con decorrenza dalla data del presente decreto; 
• il corrispettivo per l’incarico, ammonta mensili € 700,00, al lordo delle ritenute di legge e 

comprensivo di ogni prestazione, oltre al rimborso spese massimo annuale di € 2.000,00 
annui; 

- di demandare al Responsabile del Servizio “Affari generali, Istituzionali e Risorse Umane” 
l’adozione del provvedimento di impegno di spesa relativo, nonché gli adempimenti previsti 
dall’art. 14, comma 7 del D.Lgs. n.150/2009; 
 - di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale, al Presidente del Collegio dei  Reviso-
ri ed ai Responsabili di Servizio; 
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’ente nonché il nominativo e il curri-
culum del componente O.I.V. nominato ai sensi dell’art. 11, comma 8, lett. e) del D.Lgs n. 
150/2009. 
San Vito dei Normanni lì, 18.02.2013 

                                                                                          IL SINDACO                                                                                
                                                                                    Avv. Alberto MAGLI 


